
令和 7 年 4 月吉日 
 
取引先 各位 
 

宮城県宮城郡利府町しらかし台6-3-5 
株式会社トオハ 
代表取締役 鈴木 善幸 

 
 

ご挨拶（お知らせ） 
 
拝啓 
 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、当社は、令和 7 年 3 月 18 日開催の臨時取締役会において、当社の完全親会社であ

る東洋刃物株式会社を存続会社として合併し、解散することを決議しました。官報への公告

は令和 7 年 3 月 21 日、合併の効力発生日は令和 7 年 5 月 1 日となります。 
 本合併は、生産性の向上や経営の効率化等を目指す取組みの一環として行われるもので

す。 
 当社は、昭和 36（1961）年に仙台市宮城野区中野で創業し、事業拡大にともない昭和 63
（1988）年には現在地に移転しました。オイルショックや東日本大震災など多くの困難を

乗り越え、製紙・パルプ用の刃物を中心に高品質で高精度な製品を世に送り出し、国内外の

産業界の発展に寄与してまいりました。昨年 10 月には東洋刃物富谷工場へ丸物研磨部門を

移設し、より一層生産効率を高め、一丸となって刃物事業の拡大に注力しているところです。 
 長年にわたり当社に賜りましたご指導、ご鞭撻に対しまして、厚く御礼申し上げます。 
 
 

敬具 
 
 


